MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

A Direção Geral do IFPB - Campus Avançado João Pessoa Mangabeira, no uso de suas atribuições legais,

torna público o RESULTADO PRELIMINAR da ANÁLISE DOCUMENTAL no processo seletivo para o

Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) em Cuidador Infantil, de acordo com o Edital nº

15/2021 de 07 de agosto de 2021.

1. Os convocados que realizaram a pré-matrícula (classificados nas vagas) e manifestação de interesse

(lista de espera) tiveram a documentação analisada e registra a situação da seguinte forma:

Doc. Deferida – Documentação enviada completa

Doc. Indeferida – Documentação enviada com pendência

2. Os convocados que estiverem na situação de Doc. Indeferida terão como prazo de recurso: 14 e

15/09/2021 para regularizar as pendências, enviando email para a Coordenação de Controle

Acadêmico do Campus Avançado João Pessoa - Mangabeira (cca.mb@ifpb.edu.br). Caso contrário, a

matrícula não será confirmada e a vaga será remanejada para a lista de espera, seguindo a ordem de

classificação dos candidatos aptos na lista de espera.

3. Os convocados que estiverem com a Doc. Deferida terão suas matrículas confirmadas seguindo a

ordem de classificação e disponibilidade de vagas.

4. O Resultado final da Confirmação de Matrícula e os dos Recursos em ao Resultado Preliminar da

Análise Documental será publicado no dia 17/09/2021 no site

https://www.ifpb.edu.br/mangabeira/editais/direcao-geral/edital-no-15-2021-direcao-geral

5. Os candidatos que não constarem na lista abaixo não realizaram o envio da documentação para

realização da pré-matrícula ou não manifestaram interesse em vagas remanescentes através do

preenchimento de formulário de matrícula.

João Pessoa-PB, 13 de setembro de 2021.

CECÍLIA DANIELLE BEZERRA OLIVEIRA
Diretora Geral Substituta

IFPB - Campus Avançado João Pessoa Mangabeira
SIAPE nº. 1107860

Página 1 de 7

https://www.ifpb.edu.br/mangabeira/editais/direcao-geral/edital-no-15-2021-direcao-geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

TURMA 1 - TARDE

Classificação
no Sorteio Situação no Sorteio Nome

Situação da
Documentaçã

o
Motivo do Indeferimento

1 Classificado dentro das vagas Wanda Lucia de Oliveira Silva Doc. Deferida
2 Classificado dentro das vagas Joseane da Silva Pereira Doc. Deferida
3 Classificado dentro das vagas Regina Celi Martins Campos de Andrade Doc. Indeferida Falta: Certidão de Nascimento ou Casamento
4 Classificado dentro das vagas Rosilda Nádia Pereira de Melo Doc. Deferida
7 Classificado dentro das vagas José Pinheiro da Silva Neto Doc. Deferida
9 Classificado dentro das vagas Natália Dos Santos Costa Neves Doc. Deferida
11 Classificado dentro das vagas Limávia Cátia da Silva Doc. Deferida
12 Classificado dentro das vagas Julia Mercia Dos Santos Lima Doc. Deferida
13 Classificado dentro das vagas Maria Natalia Duarte de Lima Brito Doc. Deferida
15 Classificado dentro das vagas Denyse Sousa de Lima Doc. Deferida
16 Classificado dentro das vagas Denise Oliveira Carneiro Doc. Deferida
17 Classificado dentro das vagas Aline Vanessa Fernandes de Souza Doc. Deferida
18 Classificado dentro das vagas Keylla Layse de Sousa Araujo Doc. Deferida
19 Classificado dentro das vagas Maria Angelica Miguel Pereira Silva Doc. Deferida
20 Classificado dentro das vagas Jamaira de Araujo Macieira Doc. Deferida
21 Classificado dentro das vagas Francisca Andréa de Sousa Barros Doc. Deferida
23 Classificado dentro das vagas Elizabeth da Silva Bastos Doc. Deferida

24 Classificado dentro das vagas Dayane Roseno da Silva Doc. Indeferida Falta: Comprovante de escolaridade (histórico ou certificado) e
Certidão de Nascimento ou Casamento.

Página 2 de 7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

25 Classificado dentro das vagas Jaisa de França Silva Doc. Deferida
26 Classificado dentro das vagas Maria Gabriela Duarte Tavares de Morais Doc. Deferida
27 Classificado dentro das vagas Larissa da Silva Dantas Doc. Deferida
28 Classificado dentro das vagas Laís Pereira Santiago Doc. Deferida
29 Classificado dentro das vagas Rosenilda Alves Dos Santos Doc. Deferida
30 Classificado dentro das vagas Joallison Antonio da Silva Soares Doc. Deferida
31 Classificado dentro das vagas Angélica Costa de Sousa Doc. Deferida
32 Classificado dentro das vagas Aline Leonardo Dos Santos Doc. Deferida
34 Classificado dentro das vagas Maria de Fatima Leite Dos Santos Doc. Deferida
36 Classificado dentro das vagas Vanessa Maria Nogueira de Barros Doc. Deferida
37 Classificado dentro das vagas Rodrigo Pereira Dos Santos Lemos Doc. Deferida
40 Classificado dentro das vagas Lidiane Alves Baltazar Doc. Deferida
41 Lista de Espera Jocideia de Barros Gomes Doc. Deferida
42 Lista de Espera Iêda Silva de Lima Doc. Deferida
44 Lista de Espera Renata Balbino de Araujo Doc. Deferida
45 Lista de Espera Lidia Cristina Costa Nunes Doc. Deferida
47 Lista de Espera Vanessa Delfino Marinho Doc. Deferida
59 Lista de Espera Pricila Dos Santos Sabino Doc. Deferida
60 Lista de Espera Francisco Javier Varela Cortizo Doc. Deferida
62 Lista de Espera Rosana Nóbrega Dos Santos Doc. Indeferida Ilegível: Certidão de Nascimento e Histórico Escolar
63 Lista de Espera Renata Santana Torres Doc. Deferida
64 Lista de Espera Valdenize Gonçalves da Silva Doc. Indeferida Falta: Certidão de Quitação Eleitoral
65 Lista de Espera Ana Lúcia Dos Santos Lima Doc. Deferida

Página 3 de 7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

69 Lista de Espera Francisca Maria da Conceição Ramalho Doc. Deferida
70 Lista de Espera Rosangela Martins Franco Doc. Deferida
72 Lista de Espera Dayane Gomes de Brito Doc. Deferida
73 Lista de Espera Jordele Luciano Dos Santos Lima Doc. Deferida
74 Lista de Espera Maria Lindalva Jeronimo Câmara Prudência Doc. Deferida
76 Lista de Espera Patrícia Ferreira Rosendo Doc. Deferida

78 Lista de Espera Maria de Jesus do Nascimento Doc. Indeferida

Ilegível: Certidão de Nascimento, comprovante de residência e frente
da Identidade.
Falta: Certidão de Quitação Eleitoral
Incompleto: Certificado de Conclusão

79 Lista de Espera Ana Patricia Andrade de Araújo Doc. Indeferida Falta: verso do Histórico Escolar e Certidão de Quitação Eleitoral.
80 Lista de Espera Nataniele Araujo da Silva Doc. Deferida

Página 4 de 7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

TURMA 2 - NOITE

Classificação
no Sorteio Situação no Sorteio Nome

Situação da
Documentaçã

o
Motivo do Indeferimento

1 Classificado dentro das vagas Saneide Francisca da Rocha Doc. Deferida
2 Classificado dentro das vagas Maciliana Maria Gonçalves Doc. Deferida
3 Classificado dentro das vagas Pennélop Rayanny Araújo do Nascimento Doc. Deferida
4 Classificado dentro das vagas Gizelda de Oliveira Roza Sousa Doc. Deferida
5 Classificado dentro das vagas Celestina de Souza Ferreira Doc. Deferida
6 Classificado dentro das vagas Adriano Alves da Silva Doc. Deferida
7 Classificado dentro das vagas Pollyanna Lopes Oliveira Doc. Deferida
9 Classificado dentro das vagas Mariana de Jesus Porcina Puddó Doc. Deferida

10 Classificado dentro das vagas Ana Carla Barbosa da Silva Doc. Deferida
11 Classificado dentro das vagas Maria Vitória Herminio Mariano Doc. Indeferida Ilegível: Comprovante de residência
13 Classificado dentro das vagas Girlene Jose Francisco Doc. Indeferida Ilegível: verso da Identidade (lado dos dados)
14 Classificado dentro das vagas Éllem Sabryna Alves Soares Doc. Deferida
15 Classificado dentro das vagas Márcia Cleonilda Costa Matos Doc. Deferida
16 Classificado dentro das vagas Gilmara Coelho Barbosa Doc. Deferida
17 Classificado dentro das vagas Gerciana da Luz Silva Doc. Deferida
19 Classificado dentro das vagas Elizângela Pereira da Silva Doc. Deferida
20 Classificado dentro das vagas Adelanda Victor Alves Guimaraes Doc. Indeferida Ilegível: frente da identidade (lado da foto)
22 Classificado dentro das vagas Éllida Maria da Silva Lima Doc. Deferida
23 Classificado dentro das vagas Roseane Alves da Silva Doc. Indeferida Falta: Comprovante de escolaridade (histórico ou certificado)
24 Classificado dentro das vagas Giovana Alves da Silva Doc. Indeferida Falta: Comprovante de escolaridade (histórico ou certificado)

Página 5 de 7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

25 Classificado dentro das vagas Joseane Azevedo Santos Doc. Deferida
27 Classificado dentro das vagas Ruty de Lima e Silva Camêlo Doc. Indeferida Falta: Comprovante de residência
29 Classificado dentro das vagas Patrícia Ibanhes Barbosa Doc. Deferida

30 Classificado dentro das vagas Vicença Matos Chaves Silva Doc. Indeferida Falta: Certidão Nascimento ou Casamento e Comprovante de
residência

31 Classificado dentro das vagas Carla Sonale de Castro Meireles Ribeiro Doc. Deferida
33 Classificado dentro das vagas Raquel Cesária Cândido Cabral de Araújo Doc. Deferida
34 Classificado dentro das vagas Edina Claudio da Paz Doc. Deferida
35 Classificado dentro das vagas Mariene de Lourdes Castro Meireles Ribeiro Doc. Deferida
36 Classificado dentro das vagas Wanderléa Pereira Campos Dos Santos Doc. Deferida
37 Classificado dentro das vagas Alice Thaís Martins da Silva Doc. Indeferida Ilegível: Comprovante de residência
40 Classificado dentro das vagas Giselle Santana Machado Doc. Deferida
41 Lista de Espera Débora Roque da Silva Doc. Deferida
42 Lista de Espera Roberta Bispo de Souza Doc. Deferida
44 Lista de Espera Maria Bárbara Drielly Dos Santos Sales Doc. Deferida
46 Lista de Espera Maria José Pontes Nogueira Doc. Deferida

47 Lista de Espera Vânia Maria de Barros Galindo Doc. Indeferida Falta: Certidão de Quitação Eleitoral
Ilegível: Comprovante de residência

49 Lista de Espera Natália Macêdo de Britto Doc. Deferida
53 Lista de Espera Cleilda Faustino de Carvalho Doc. Deferida
55 Lista de Espera Verônica Barbosa de Lima Doc. Indeferida Falta: frente do Diploma
56 Lista de Espera Joseane Maia da Silva Doc. Indeferida Falta: Comprovante de escolaridade (histórico ou certificado)
58 Lista de Espera Maria de Fátima de Sousa Lima Gomes Doc. Deferida
63 Lista de Espera Simone Lima de Lira Doc. Indeferida Falta: Certidão de Quitação Eleitoral

Página 6 de 7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

DIRETORIA GERAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

Ilegível: Comprovante de residência

64 Lista de Espera Elisângela Antero Tomaz Doc. Indeferida Ilegível: Frente da identidade (lado da foto)
Falta: Certidão de Quitação Eleitoral

65 Lista de Espera Maria Clara Vieira Leite Doc. Deferida
72 Lista de Espera Lilia Dos Santos Sivestre Doc. Deferida
73 Lista de Espera Maria da Glória Bento da Silva Doc. Deferida
76 Lista de Espera Douglas Kenety Muniz de Araújo Silva Doc. Deferida

Página 7 de 7